
 
Adresse ved personlig henvendelse: Lundbakvej 5, 9490 Pandrup

Kim H Simonsen
Tranum Engevej 157
9460 Brovst

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
Afgørelse om revurderingen af miljøgodkendelse  
 
Jammerbugt Kommune har truffet afgørelse efter Miljøbeskyttelseslovens § 41b 
om revurdering af miljøgodkendelsen for blandeanlægget til jordforbedringsmidler 
på Tranum Engevej 157, 9460 Brovst. 
 
Revurderingen består i en tilsynsafgørelse med opdatering/tydeliggørelse af eksi-
sterende vilkår og bortfald at utidssvarende vilkår. 
 
Baggrund 
Virksomheden Kim H. Simonsen omfatter en mindre vognmandsvirksomhed med 1 
lastbil og en gummiged, oplag af jord, oplag af affald og blandeanlæg for jordfor-
bedringsmidler.  
 
Kim H. Simonsen har overtaget miljøgodkendelsen til nyttiggørelse af ikke-farligt 
affald fra 2014 og en tillægsgodkendelse til oplag af ikke-færdigkomposteret have-
affald fra 2018 fra Combineering A/S i februar 2022.  
 
Da miljøgodkendelserne blev meddelt hed virksomheden Green Bio.  
 
Jammerbugt Kommune besluttede i december 2021 at revurdere den oprindelige 
miljøgodkendelse fra 2014, begrundet med en vurdering om, at ikke alle vilkår i 
miljøgodkendelsen var tidssvarende og egnede til at føre tilsyn efter dækkende for 
virksomhedens drift.  
 
Vilkår i tillægsgodkendelsen fra juni 2018 er retsbeskyttet indtil juni 2026.  
 
Vognmandsdelen er ikke omfattet af godkendelsespligt, som selvstændig enhed er 
den heller ikke tilsynspligtig. Vognmandsaktiviteter i tilknytning til oplags-pladsen 
og blandeanlægget er dog som biaktiviteter omfattet.  
 
Revurderingen er konkret baseret på et miljøtilsyn og en gennemgang af alle vilkår 
på et møde den 15. september 2022 og efterfølgende supplerende vurderinger.  
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Ændringer og tydeliggørelse af vilkår:  
Det tidligere uklare vilkår 8 om hvilke kriterier der skal vurderes og hvilke grænse-
værdier der skal overholdes for hhv. bioaske, gyllefibre og ren jord, er erstattet af 
følgende krav: 
 

 Bioaske fra de flisfyrede fjernvarmeværker skal overholde grænseværdierne 
i bilag 2 til bioaskebekendtgørelsen. 
 

 Gyllefibre hygiejniseres som en del af biogasprocessen. Analyser af gyllefi-
bre skal på kommunens anmodning rekvireres fra biogasanlæggene. 
 

 Ren jord betragtes som affald, når jorden er uønsket overskud fra en aktivi-
tet hos producenten, som skal bortskaffes. Jordflytninger skal anmeldes via 
jordweb. 

 
Tabellens opbygning er forenklet, så der nu kun skelnes mellem aktuelt oplagrede 
mængder og maksimalt modtagne mængder i løbet af et år. 
 
Ønsket om tilladelse til modtagelse af øgede mængder bioaske kan kun imøde-
kommes ved en ny tillægsgodkendelse. 
 
Kravet til driftsjournalen er blevet præciseret.  
 
Der stilles ikke krav om angivelse af den præcise sammensætning af de udgående 
jordforbedringsmidler, om blot det registreres i journalen hvilke affaldsfraktioner der 
modtages og hvorfra - og der foreligger en kvartalsvis opgørelse over de aktuelle 
affaldsoplag på pladsen. 
 
Jammerbugt Kommune har vurderet, at der ikke er behov for en selvstændig spil-
devandstilladelse, alle vilkår om spildevand er derfor fortsat en del af miljøgodken-
delsen 
 
Ligeledes har kommunen vurderet, at der ikke er behov for yderligere retningslinjer 
omkring udbringning af haveaffald (ikke-færdigkomposteret kompost) på land-
brugsjord 
 
Sammenskrivning af miljøgodkendelse 
Miljøgodkendelsen af blandeanlægget på Tranum Engevej 157 er siden august 
2014 ændret i flere omgange ved delgodkendelser, tillægsgodkendelser, admini-
strative opdateringer og revurderinger. 
 
For overskuelighedens skyld er de gældende vilkår for driften af blandeanlægget i 
januar 2023 derfor samlet i vedlagte sammenskrivning af miljøgodkendelsen. 
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Klage og søgsmålsvejledning  
Jammerbugt Kommunes afgørelse kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenæv-
net af: 
 

 Virksomheden 
 Enhver, der har individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 
 Sundhedsstyrelsen 
 Lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø 

samt rekreative interesser som hovedformål, og som har meddelt kommu-
nalbestyrelsen, at de ønsker underretning om afgørelsen 

 Landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret 
over den konkrete afgørelse. 
 

En eventuel klage skal indgives inden 4 uger fra den dag hvor afgørelsen er offent-
liggjort, hvilket vil sige inden den 17. februar 2022.  
 
Klagen skal være skriftlig, og den skal så vidt muligt angive, på hvilke punkter af-
gørelsen anses for urigtig eller mangelfuld. 
 
Klagen indgives til Jammerbugt Kommune via klageportalen. Der er link til kla-
geportalen på www.borger.dk og www.virk.dk. Søg på ordet ”klageportal” eller 
”klag” og log derefter ind med NEM-ID. 
 
Jammerbugt Kommune har herefter 3 uger til at videresende klagen til Miljø- og 
Fødevarenævnet, såfremt afgørelsen fastholdes. 
 
Klagen videresendes til klagenævnet sammen med en kopi af afgørelsen, sagens 
akter og kommunens bemærkninger til klagen. 
 
Klager skal betale et gebyr på 900 kr. for privatpersoners og 1800 kr. for virksom-
heders og organisationers vedkommende for at få en klage behandlet i klagenæv-
net. 
 
Klagegebyret tilbagebetales i visse tilfælde f.eks. hvis klager får helt eller delvist 
medhold i klagen. 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise klager, der kommer 
uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. 
 
Klagenævnet bekræfter modtagelse af klagen overfor klageren og eventuelle an-
dre parter i sagen med angivelse af forventet sagsbehandlingstid, hvis klagen op-
tages til behandling. 
 
Virksomheden informeres om eventuelle klager, når klagefristen er udløbet. Even-
tuelle klager har ikke opsættende virkning for så vidt angår retten til at udnytte god-
kendelsen, medmindre Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemmer andet. 
 

http://www.virk.dk/


 
Adresse ved personlig henvendelse: Lundbakvej 5, 9490 Pandrup

Denne afgørelse kan indbringes for domstolene indtil 6 måneder fra den dato, hvor 
afgørelsen er meddelt. 

Underretning  
Følgende myndigheder og interesseorganisationer er underrettet om afgørelsen: 

 Sundhedsstyrelsen, Embedslægeinstitutionen, e-mail: senord@sst.dk 
 Danmarks Naturfredningsforening, e-mail: dnjammerbugt-sager@dn.dk 
 Friluftsrådet, e-mail: fr@friluftsraadet.dk 
 Friluftsrådet, Nordvestkredsen, e-mail: nordvest@friluftsraadet.dk 

 
Ingen naboer, nabovirksomheder eller ejere af naboejendomme er vurderet til at 
have individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 
 
 
Venlig hilsen 
Inger Hebsgaard 
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